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Годишна програма на библиотекарот во ООУ „Јосип Броз Тито“-Струга
За учебната 2019/2020год.
       Работата на библиотекарот во училиштето  „Јосип Броз Тито“ –Струга за учебната 2019/2020 год. ќе се одвива согласно програмата за работа на училиштето, во која составен дел е и програмата за работа на библиотекарот.
     Програмата за работа на библиотекарот е заснована на следните подрачја:
1.Воспитно-образовна работа на учениците;
2. Културна и јавна дејност;
3. Библиотечна,информативна и стручна работа;
4. Соработка со наставниците, стручните соработници, родители итн.
5. Работа со медијатека.
Библиотеката во ООУ„Јосип Броз Тито“-Струга започна со работа во 1964 година. Во просторија наменски изградена за таква активност.Просторијата се наоѓа на вториот кат во училиштето и располага со 17 м2 корисна површина. 
Библиотеката располага со фонд од над 11.000 книги со наслови на книги за ученици и наставници. Основната карактеристика на фондот е лектирното издание,белетристика и стручна литература.
Еден дел од книгите се сместени во наставничката канцеларија во шкафови, а другите во самата библиотека.
Основни задачи се:
· Да ја развива културата на читање;
· Да ги оспособува учениците самостојно, брзо и ефикасно да пронаоѓаат информации;
· Да ги поттикнуваат учениците за учество во јавна и културна  дејност;
· Да се развиваат творечки потенцијали, критички и самокритички однос на учениците;
· Континуирано и систематско водење на пропишаната евиденција,документација,ревизија и заштита на библиотечниот материјал;
· Да врши соработкасо други библиотеки;
· Да афирмира форми за запознавање на јавноста со работата на училиштето
Подрачја , содржини и активности-реализација :
· Воспитно-образовна работа;
· Да  ја развива културата на читање ;
· Изготвување на годишна програма за работа со учениците;
· Развивање и насочување на интересот на учениците за книгата;
· Формирање навики за внимателно  чување, пакување и заштита на библиотечниот материјал;
· Запознавање на учениците на информативниот материјал;
· Запознавање со значењето користење на регистарот;
· Зачленување ученици;
· Запознавање на авторот на книгата;
· Запознавање на учениците со предговорот  и  поговорот на книгата ;
· Соработка  со наставници , стручни соработници и родители;
· Планирање и соработка со наставниците и стручните работници за ангажирање на библиотеката за учество во изведување на разни групи и форми во годишниот план на училиштето;
· Информирање и соработка со родители;
· Следење и вреднување на работата на учениците;
· Соработка со стручните соработници за обнова на библиотечниот фонд.
Културна и јавна работа:
· Планирање на реализација на културно-просветните манифестации во училиштето и нивната посета надвор од училиштето;
· Организирање на посета на саемот на книгата;
· Избирање на најчитаната книга и најдобри читатели;
· Учество во подготвување материјали за училишните весници, литературна и драмска секција и реализирање на  програмата за културна и јавна дејност на училиштето.
Библиотечно-информативна и стручна работа:
· Упатување на учениците за можностите и начинот на користење на училишната библиотека;
· Известување на корисниците за набавка на литературата;
· Размена на информативни материјали;
· Планирање и обнова на книжниот фонд;
· Учество во обезбедување на бесплатни учебници за учениците преку размена по одделенија, во соработка со одделенските раководители и наставници, под раководство на директорот;
· Инвентирање, сигнирање, потпечатување, сместување и друга техничка обработка;
· Ревизија и заштита на книжниот фонд.
Работа во медијатеката:
· Во училиштето сѐ уште не е формирана медијатека со сите нејзини обележја. Развојни можности и предуслови во училиштето постојат. Библиотеката ќе работи на осмислување и иницирање за создавање на соодветни видеозбирки, кои ќе помогнат за осмислување и создавање на училишна медијатека.
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